
 

 

 

 

  

 

 

На основании Федерального закона от 6 октября 2003 г. № 131-ФЗ «Об 

общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации», постановления администрации Чайковского городского округа от 

21 февраля 2022 г. № 188 «Об утверждении Положения о Совете по улучшению 

инвестиционного климата и развитию предпринимательства в Чайковском 

городском округе», Устава Чайковского городского округа, в целях создания 

благоприятных условий для развития предпринимательской и инвестиционной 

деятельности, улучшения инвестиционного климата в Чайковском городском 

округе, а также содействия реализации инвестиционных проектов, 

сопровождаемых на уровне муниципального образования.  

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

   Внести изменения в состав Совета по улучшению инвестиционного 

климата и развитию предпринимательства в Чайковском городском округе, 

утвержденный постановлением администрации города Чайковского от 30 

апреля 2019 г. № 919 (в редакции постановлений от 16 марта 2021 г. № 223, от 

27 сентября 2021 г. № 989, от 4 февраля 2022 г. № 137, от 15 апреля 2022 г. № 

408, от 16 июня 2022 г. № 653, от 28 ноября 2022 г. № 1285, от 17 марта 2023 № 

236, от 14 июля 2023 № 705), изложив его в редакции согласно приложению.  

 

 

 
Глава городского округа - 
глава администрации 
Чайковского городского округа         А.В. Агафонов 

 
 

О внесении изменений в состав 
Совета по улучшению 
инвестиционного климата и 
развитию предпринимательства 
в Чайковском городском округе, 
утвержденный постановлением 
администрации города 
Чайковского от 30.04.2019 № 919  

  

Документ создан в электронной форме. № 466 от 27.05.2024. Исполнитель: Веретенникова М.А.
Страница 1 из 5. Страница создана: 24.05.2024 11:49



 

Документ создан в электронной форме. № 466 от 27.05.2024. Исполнитель: Веретенникова М.А.
Страница 2 из 5. Страница создана: 24.05.2024 11:49



Приложение  
к постановлению администрации 
Чайковского городского округа 
от                     №  

 

 

СОСТАВ 

Совета по улучшению инвестиционного климата и развитию 

предпринимательства Чайковского городского округа 

 

Председатель: глава городского округа – глава администрации 

Чайковского городского округа 

 

Заместитель 

председателя: 

первый заместитель главы администрации 

Чайковского городского округа по экономической 

политике и развитию территории, начальник 

управления 

 

Секретарь: главный специалист отдела экономики и 

инвестиций управления экономического развития 

администрации Чайковского городского округа 

 

Члены Совета: заместитель главы администрации Чайковского 

городского округа по строительству и земельно –   

имущественным отношениям 

 

заместитель главы администрации Чайковского 

городского округа по инфраструктуре, начальник 

управления  

 

начальник управления земельно – имущественных 

отношений администрации Чайковского 

городского округа 

 

начальник управления строительства и 

архитектуры администрации Чайковского 

городского округа 

 

заместитель начальника управления 

экономического развития администрации 

Чайковского городского округа 

 

начальник отдела экономики и инвестиций  

управления экономического развития 

администрации Чайковского городского округа 

 

Документ создан в электронной форме. № 466 от 27.05.2024. Исполнитель: Веретенникова М.А.
Страница 3 из 5. Страница создана: 24.05.2024 11:49



 

начальник отдела предпринимательства и 

потребительского рынка управления 

экономического развития администрации 

Чайковского городского округа 

 

главный специалист (консультант) отдела 

экономики и инвестиций управления 

экономического развития администрации  

Чайковского городского округа 

 

 

 директор НО «Чайковский муниципальный Фонд 

поддержки малого предпринимательства» (по 

согласованию) 

 

 директор АНО «Центр оценки экспертиз» (по 

согласованию) 

 

 индивидуальный предприниматель Пашина 

Екатерина Павловна  

 

 начальник управления по развитию ООО «ЭНТЭ» 

(по согласованию) 

 

 президент благотворительного фонда «Твой 

выбор» (по согласованию) 

 

 начальник сектора продаж клиентам малого 

бизнеса  Пермского отделения Волго-Вятского 

банка ПАО «Сбербанк» (по согласованию, 

главный территориальный менеджер по работе с 

партнерами управления продаж малому бизнесу 

Пермского отделения Волго- Вятского банка ПАО 

«Сбербанк»)  

 

 директор ООО «Завод Механика» (по 

согласованию) 

 

 заместитель руководителя Чайковского 

дополнительного офиса ООО «Уралбизнеслизинг» 

(по согласованию) 

 

 

 

директор ООО «Новая волна» (по согласованию) 

 

Документ создан в электронной форме. № 466 от 27.05.2024. Исполнитель: Веретенникова М.А.
Страница 4 из 5. Страница создана: 24.05.2024 11:49



директор филиала в г.Чайковский АО «Газпром 

газораспределение Пермь» (по согласованию) 

 

директор Чайковского обособленного 

подразделения АО «ОРЭС – Прикамья» (по 

согласованию) 

 

директор Чайковских тепловых сетей филиала 

«Пермский» ПАО «Т Плюс» (по согласованию) 

 

директор Чайковских электрических сетей 

Филиала ПАО «Россети Урал»- «Пермэнерго» (по 

согласованию) 

 

директор ГБПОУ «Чайковский индустриальный 

колледж» (по согласованию) 

 

директор Чайковского филиала «Пермский 

национальный исследовательский 

политехнический университет» (по согласованию) 

 

Документ создан в электронной форме. № 466 от 27.05.2024. Исполнитель: Веретенникова М.А.
Страница 5 из 5. Страница создана: 24.05.2024 11:49


	1
	2
	3
	4
	5

